




TRATAMIENTO 
TB 

FASE INTENSIVA FASE INTERMEDIA  FASE DE SOSTEN 

Diario de lunes a
sabado hasta

completar sesenta
dosis administracion

en toma 

Rifampicina 600mg

yosoniacida 300 mg 

Pirazinamida 1500

mitambutol 1200mg 

miEsteptomicina
1000

DIARIO DE LUNES A
SABADO HASTA

COMPLETAR 30 DOSIS 

ISONIACIDA 300

ETAMBUTOL 1200 

RIFAMICINA600MG

TRES VECES POR SEMANAS,
LUNES,MIERCOLES Y VIERNES HASTA

COMPLETAR 60 DOSIS. ADMINISTRACON
EN UNA TOMA 

RIFAMPICINA 800

ISONIA600 MG 

ETAMBUTL 1200 MG








